Imagens "Flickr Pro", para atender as necessidades do
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, conforme
condições, quanFdades e exigências estabelecidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

20/03/2025

SUMÁRIO

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.582,79 (dois mil, quinhentos e oitenta e dois 
reais e setenta e nove centavos)

DATA DA SESSÃO  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 08h até 14h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Torna-se público que o MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA , por meio

[...]

A ferramenta viabiliza o armazenamento ilimitado de imagens, garantindo que o acervo do MDHC esteja
sempre acessível para consulta e distribuição aos veículos de comunicação e demais públicos de interesse. Cabe

destacar que o órgão já possui acesso a ferramenta hospedando mais de 14.000 (quatorze mil) imagens, isso
caracteriza a necessidade da continuidade da prestação do serviço

2.10 A utilização do  facilita a gestão do acervo fotográfico institucional, promovendo a transparência eFlickr Pro
ampliando o alcance da comunicação do Ministério. Além disso, sua adoção está alinhada às práticas de outros